oseomandibulares y de base de cráneo.
Resección mandibular y de piso de boca

VI: Rehabilitación del paciente con cán-
~---------- cero Foniátrica. Prótesis externas.

Kinésica. Rotando por la división de
otorrinolaringologia.

crRUGIA ONCOLOGICA DE MEDIANA COMPLEJIDAD

un mil veinte (1020) horas

--Fprmar al alumno en lo que respecta a indicacio-
nes, diagnósticos diferenciales, tácticas y téc-
nicas operatorias y seguimiento postoperatorio.

-Fomentar en los alumnos el hábito del método exp~
_ rimental como base de la práctica de ciencias fác-

[...]

Manejo de biote-
·:~.co"ndiferentes animales de experimentación.

~enci6n en el consultorio externo de la división
. ~o a los médicos de planta en el seguimiento

operatorio.

*aciones mayores. Indicaciones y discusión de
clinicos.
". I

QNCOLOGIA CLINICA I

trescientas veinticuatro (324) horas.

Formación de las diferentes posibilidades de
tratamiento clinico del paciente onco16gico:
Quimioterapia. Inmunoterapia. Hormonoterapia.
Tratamientos ambulatorios. Vias de administraci6n.

Entrenamientos de la división con docentes idóneos
participando activamente en los tratamientos insti
tut í.vos ,

ONaJLOGIA CLINICA II

doscientas dieciseis (216) horas

-Lograr por parte del alumno la capacitaci6n ne-
cesaria para poder tomar decisiones sobre la te-
rapeútica Clinica del paciente onco16gico. Indica
ciones de quimioterapia y su relaci6n con la ciru
gia.

Ayudando y realizando las diferentes técnicas p~
. ra tratamientos clinicos en oncologia. Coloca-

ción de bombas y dispositivos subcutáneos.

Expte. N° 503.209/94
-m-

crRUGIA ONCOLOGICA DE ALTA COMPLEJIDAD·

seiscientas cuarenta y ocho (648) horas.

-Formar al alumno en lo que respecta a indicado-
res, diagnósticos diferenciales, tácticas, téc-
nicas operativas y seguimiento postoperatorio en
las patologías oncológicas complejas.

-Fomentar la discusión cientifica y el estudiobi-
bliográfico actualizado en las patologias tratadas